
Pubblicata sul sito istituzionale il        
24/06/2016 - N.  707  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 123 del Reg. Data  24/06/2016 N. 392  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura aperta per l’affidamento in concessione per n. 5 anni  
della gestione del Centro diurno socio-educativo e riabilitativo per
diversamente abili da svolgere nell’immobile comunale sito in via 
E. Toti. Art. 60 RR n.4/2007 e s.m.i. -Approvazione verbali di gara
e aggiudicazione provvisoria in favore della Coop. Soc. GeNNSS  
di Monteroni. CIG: 6631061CA2.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:
- che il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale Sociale di Campi Salentina, tenuto
conto delle esigenze territoriali e delle necessità di assicurare servizi specialistici alle persone con
disabilità,  con  deliberazione  n.  17  del  3.12.2015  ha  stabilito  di  destinare  il  Centro  di  Salice
Salentino  a  “Centro  socio-riabilitativo  in  favore  di  disabili”,  servizio  a  valenza  d’Ambito,
demandando al Comune titolare della struttura l’avvio della procedura per l’attivazione del servizio
da finanziarsi mediante l’accesso all’istituto “Buoni di Conciliazione in favore di anziani e disabili”
-che con deliberazione n. 10 del 28.01.2016 la Giunta Comunale ha preso atto dell'indirizzo emesso
dal Coordinamento Istituzionale dell'Ambito Territoriale di Campi Salentina e ha demandato al
Responsabile del 2^ Settore gli adempimenti necessari per l'avvio del Servizio;
- che con propria determinazione n. 170/2016 è stata indetta gara d'appalto con procedura aperta per
l'affidamento  in  concessione,  per  n.  5  anni,  della  gestione  del  Centro  diurno socio-educativo  e
riabilitativo per diversamente abili sito a Salice Salentino alla via E. Toti, ex art. 60 R.R. n. 4/2007,
e s.m.i, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83del DLgs. n.
163/2006 e si approvava il Bando di gara e il Capitolato Speciale d'Appalto,
- che il Bando di gara e i suoi allegati sono stati pubblicati per n. 30 giorni all'Albo pretorio on-line
del Comune di Salice Salentino, sui siti dei Comuni facenti parte dell'Ambito Territoriale di Campi
Salentina e sul Sito del Ministero delle Infrastrutture;
-che entro il termine stabilito del 18.04.2016 sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte:

1. RTI costituendo P.G. Melanie KLEIN Coop. Soc. da Taranto/Egle Soc. Coop. da Martano;
2. PAM Service Cooperativa sociale a.r.l. da Taranto;
3. GeNSS Cooperativa Sociale da Monteroni di Lecce;
4. Fantasylandia Soc. Coop. Onlus da Copertino,

- che con determinazione n. 227 Rg. del 18.04.2016 è stata nominata la Commissione di gara per la
valutazione delle offerte relative alla procedura de qua;

VISTI i verbali della Commissione di gara:
- VERBALE N. 1 - Seduta pubblica del 20.04.2016
- VERBALE N. 2 - Seduta riservata del 11.05.2016
- VERBALE N. 3 - Seduta Pubblica del 11.05.2016
- VERBALE N. 4 – Seduta riservata del 17.05.2016
- VERBALE N. 5 - Seduta riservata del 30.05.2016
- VERBALE N. 4 – Seduta riservata del 17.05.2016
- VERBALE N. 4 – Seduta riservata del 17.05.2016
- VERBALE N. 6 - Seduta riservata del 07.06.2016
- VERBALE N. 7 - Seduta riservata del 15.06.2016
- VERBALE N. 8 - Seduta pubblica del 20.06.2016
che  si  allegano  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  e  ritenuto  di  doverli
approvare;

VISTO  il  verbale  n.  8  del  20.06.2016  con  cui  viene  disposta  l'aggiudicazione
provvisoria    dell'affidamento in concessione, per n. 5 anni, della gestione del Centro diurno socio-
educativo e riabilitativo per diversamente abili da svolgere nell’immobile comunale sito in via E.
Toti, in favore della ditta GeNSS Cooperativa Sociale  con sede legale alla via Col di Lana, n. 23 -
Monteroni di Lecce, collocatasi al primo posto della graduatoria finale avendo riportato il punteggio
complessivo di 100, di cui 80 punti per l'offerta tecnica e 20 punti per l'offerta economica.

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto delle risultanze della proceduta di gara
disponendo l'aggiudicazione provvisoria  della gestione,  per n. 5 anni, del  Centro diurno socio-
educativo e riabilitativo per diversamente abili da svolgere nell’immobile comunale sito in via E.

Pag. 2 di 5



Toti, in favore della Coop. Soc GeNNSS con sede legale in Monteroni di Lecce in via Col di Lana,
n. 23;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs n. 107 del D.Lgs. n. 267/2000,

D E T E R M I N A

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1) DI PRENDERE ATTO dei lavori della Commissione di gara per la valutazione delle offerte
relative alla procedura in esame per la concessione della gestione, per n. 5 anni, del Centro
diurno  socio-educativo  e  riabilitativo  per  diversamente  abili  da  svolgere  nell’immobile
comunale sito in via E. Toti. 

2) DI  APPROVARE i  Verbali  redatti  dalla  Commissione  di  Gara  che  vengono allegati  al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale:
   - VERBALE N. 1 - Seduta pubblica del 20.04.2016
   - VERBALE N. 2 - Seduta riservata del 11.05.2016
   - VERBALE N. 3 - Seduta Pubblica del 11.05.2016
   - VERBALE N. 4 – Seduta riservata del 17.05.2016
   - VERBALE N. 5 - Seduta riservata del 30.05.2016
   - VERBALE N. 4 – Seduta riservata del 17.05.2016
   - VERBALE N. 4 – Seduta riservata del 17.05.2016
   - VERBALE N. 6 - Seduta riservata del 07.06.2016
   - VERBALE N. 7 - Seduta riservata del 15.06.2016
   - VERBALE N. 8 - Seduta pubblica del 20.06.2016.

3)  DI AGGIUDICARE in via provvisoria la gestione, in concessione, per n. 5 anni, del Centro
diurno socio-educativo e riabilitativo per diversamente abili da svolgere nell’immobile comunale
sito in via E. Toti, in favore della Coop. Soc. GeNNSS con sede legale in Monteroni di Lecce, in
via  Col  di  Lana,  n.  23,  collocatasi  al  primo posto della  graduatoria  finale  avendo riportato  il
punteggio  complessivo  di  100,  di  cui  80  punti  per  l'offerta  tecnica  e  20  punti  per  l'offerta
economica.

4)  DI RINVIARE a successivo atto l'aggiudicazione definitiva previa verifica del possesso
dei requisiti  in capo alla Ditta aggiudicataria provvisoria  e al Concorrente che segue in
graduatoria RTI costituendo P.G. Melanie KLEIN Coop. Soc. da Taranto/Egle Soc. Coop.
da Martano.

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  24/06/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDOTT. DOMENICO 
CACCIATORE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  24/06/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  24/06/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/06/2016 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 707 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/06/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  24/06/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
                                                                                                  

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data 24/06/2016
	N. 392 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

